
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2025.

2 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025 
ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος Δακοκτονίας έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνί-
ας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X., της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΗ/ΔΕΠ/40288/66 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 202855/ 
27-12-2016 (Β’ 4400), 163473/24-10-2017 (Β’ 3878), 64818/ 
17-6-2022 (Β’ 3223), 13354/15-3-2024 (Β’ 2142) και 3777/ 
27-1-2025 (Β’ 597) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας και ειδικότερα το άρθρο 10.

γ. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

δ. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ - 0ΝΜ).

ε. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’  769) κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/ 
25-7-2011 (Β’ 1659) όμοια.

στ. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ζ. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

θ. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Ηπείρου.

ι. Την υπ’ αρ. 15506/771/31-1-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025 την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυν-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1665

16091

07.04.2025 20:38:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16092 Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

ση Εξυπηρέτησης του Πολίτη Περιφέρειας Ηπείρου, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
όπως αναφέρονται κατωτέρω, για τη διεκπεραίωση του 
έργου της υπηρεσίας, ήτοι:

Α) Ο Διευθυντής είναι επιφορτισμένος με τον σχεδι-
ασμό και τον συντονισμό δράσεων για το σύνολο των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας με στόχο την καλύτερη 
εξυπηρέτηση του πολίτη, καθώς και την εισήγηση ορ-
γανωτικών μέτρων, που είναι αναγκαία για τη βελτίωση 
της απόδοσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας και την 
επεξεργασία - κατάθεση αναλυτικής έκθεσης στον Πε-
ριφερειάρχη, με προτάσεις βελτίωσης.

Β) Το Τμήμα Συντονισμού είναι επιφορτισμένο με την 
απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας, την επικοινωνία και παρακολούθηση της ροής 
εργασίας τους και την κατάθεση προτάσεων για τη δη-
μιουργία γραφείων για την εξυπηρέτηση συγκεκριμένης 
υπηρεσιακής ανάγκης, εφαρμόζοντας την πολιτική της 
Περιφέρειας σε θέματα εξυπηρέτησης του πολίτη και τη 
σύνταξη τριμηνιαίας έκθεσης προς τον Περιφερειάρχη, 
καθώς και την εφαρμογή αναλυτικών σχεδίων για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη, συμπεριλαμβανο-
μένων και εισηγήσεων για προσωπικό για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών.

Γ) Το Τμήμα Σχεδιασμού είναι επιφορτισμένο με την 
οργάνωση και τον σχεδιασμό δράσεων για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση του πολίτη, με εισηγήσεις προς τα αρμό-
δια όργανα της Περιφέρειας για τη λήψη αποφάσεων σε 
θέματα εξυπηρέτησης του πολίτη.

Ειδικότερα, απαιτείται εργασία και πέραν του κανονι-
κού ωραρίου για:

- Επεξεργασία στοιχείων σχετικά με τη ροή και τον 
όγκο εργασίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ηπείρου 
ενόψει σύνταξης τριμηνιαίων εκθέσεων

- Αποδελτίωση προβλημάτων υπηρεσιών της Περι-
φέρειας

- Ομαδοποίηση προβλημάτων- παρατηρήσεων σχε-
τικά με την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ηπείρου

- Διατύπωση παρατηρήσεων σχετικά με την καλύτερη 
λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ηπείρου

- Καταγραφή διοικητικών διαδικασιών που χρήζουν 
βελτίωσης, τυχόν καινοτόμες πρακτικές ή προτεινόμενες 
βελτιώσεις

- Σχεδιασμός πρότυπων πινάκων αποτύπωσης συγκε-
ντρωτικών απολογιστικών στοιχείων των Υπηρεσιών 
της Π.Η., που ασκούν αρμοδιότητες ομοειδούς χαρα-
κτήρα

- Επεξεργασία υλικού για ομογενοποίηση διαδικασιών
- Σύνταξη προβλεπόμενων εκθέσεων.
Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν εί-

ναι τρεις (3) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης 
των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους επτακόσιες 
είκοσι (720) για το έτος 2025 και σε κάθε περίπτωση δε 
θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Η δε συνολική δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται στο 
ποσό των 5.100,00 € και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 10 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 92443 (2)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2025 ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν.δ. 2413/1953 «περί καταπολέμησης 

του Δάκου της Ελιάς», όπως έχει αντικατασταθεί με τον 

ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170).

2. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 

και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «Παροχή 

υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 176 παρ. 1 
εδάφιο γ του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), που 

αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-2010): Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 

διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 (Β’ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη διάρκεια των 

εργασιών δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου 

μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16093Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

11. Την υπ’ αρ. 6075/5-1-2024 (Β’ 373, ΑΔΑ: ΨΜΥΦ7ΛΡ-
Κ4Τ) απόφαση Περιφερειάρχη περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων, καθώς και τους Προϊσταμένους 
Τμημάτων της ανωτέρω Υπηρεσίας.

12. Το υπ’ αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2025».

13. Την επικύρωση της υπ’  αρ. 297/19/04-11-2024 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική Έκθε-
ση επί του Σχεδίου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της 
Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

14. Την υπ’ αρ. 1130/2023 (υπ’ αρ. 33/27-10-2023 πρα-
κτικό) (ΑΔΑ: ΨΔΠ67ΛΡ-ΚΛΩ) έγκριση έναρξης διαδικασι-
ών σύναψης πολυετών δημόσιων συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών για τη διενέργεια δακοκτονίας της ελιάς στις 
ελαιοκομικές περιοχές των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων κατά τη διετία 2024-2025.

15. Την υπ’ αρ. 4898/28-1-2025 (ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-
Ω7Γ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή 
ποσού ύψους έως 30.300.000,00€ σε Περιφέρειες της 
χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 
2025, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».

16. Την περ. 8 της υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

17. Την υπ’  αρ. 86925/10-3-2025 (Α/Α 717, ΑΔΑ: 
ΨΜ507ΛΡ-9Τ2) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης είκοσι μια χιλιάδων ευρώ 
(21.000,00€) για δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες, των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας 2025 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέ-
χουν ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025, 
απασχολούμενους κατά τις εργάσιμες ημέρες από τη 
λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου τους έως 22:00, μέχρι 
120 ώρες κατά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο έτους 2025 

και μέχρι 120 ώρες κατά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των δεκαεπτά και ήμισυ χιλιάδων ευρώ «€ 17.500,00» και 
βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2025 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0511) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέχουν 
ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας Δια-
χείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025, απα-
σχολούμενους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Α’ και του Β’ εξαμήνου 2025 και μέχρι 96 ώρες κατά 
υπάλληλο και εξάμηνο.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των τριών και ήμισυ χιλιάδων ευρώ «€ 3.500,00» και βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2025 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0512.01) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

Η αναγκαιότητα της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προκύπτει από τις αυξημένες εποχικές 
και επείγουσες ανάγκες υποστήριξης της εφαρμογής 
του Προγράμματος Δακοκτονίας, που καλούνται να 
ικανοποιήσουν τα μέλη της Ομάδας Διαχείρισης του 
Προγράμματος επιπρόσθετα των τακτικών καθηκόντων 
τους, με σκοπό την πραγματοποίηση των απαιτούμε-
νων διοικητικών εργασιών για την έγκαιρη κατάρτιση 
προϋπολογισμού δαπανών διαχείρισης προγράμματος 
Δακοκτονίας, τη σύνταξη και παρακολούθηση της διαδι-
κασίας έγκρισης και δημοσιοποίησης των προκηρύξεων 
για την πρόσληψη εποχικού προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ 
(Εργατών και Τομεαρχών Γεωπόνων Δακοκτονίας) την 
έγκριση των περιοχών που θα εφαρμοστεί το πρόγραμ-
μα δακοκτονίας με την πραγματοποίηση των αναγκαίων 
επιθεωρήσεων του ελαιώνα για τη διαπίστωση της πα-
ραγωγικής κατάστασης και της δυναμικότητάς του κατά 
την ανθοφορία, την καρπόδεση και καρποφορία, του 
ελέγχου των παρεχόμενων υπηρεσιών των αναδόχων οι-
κονομικών φορέων με τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων 
για τη διαπίστωση της ορθής εφαρμογής της διαδικασίας 
παγιδοθεσίας, της συλλογής στοιχείων ελέγχου των δα-
κοσυλλήψεων και επαλήθευσης της θέσης των δακοπα-
γίδων, ελέγχου της τήρησης των εντολών ψεκασμού των 
ελαιοδένδρων κατά περιοχή του έργου, την παραλαβή 
δακοκτόνων υλικών στην αποθήκη δακοκτονίας και 
την παράδοση στους αναδόχους παροχής υπηρεσιών 
δακοκτονίας, τη λογιστική υποστήριξη της τμηματικής 
παραλαβής των υπηρεσιών δακοκτονίας και εν γένει τη 
διεξαγωγή των απαιτούμενων εργαστηριακών ελέγχων 
και επιτόπιων επιθεωρήσεων για την έγκαιρη πληρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16094 Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

φόρηση της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος 

Δακοκτονίας για την πληθυσμιακή δυναμική και αντι-

μετώπιση του δάκου της ελιάς μέσα στα στενά χρονικά 

περιθώρια, που καθορίζουν η φύση της εποπτείας της 

παροχής υπηρεσιών των συμβάσεων παγιδοθεσίας και 

δολωματικών ψεκασμών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 12 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 23042/10565 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλλη-
νίας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Α’ 87)».

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.
6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 

αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 

ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 

ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-

πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 

Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-

κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χω-
ρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ανανέωση θητείας του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: 
6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ).

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για δύο (02) υπαλλήλους που απα-
σχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-
νίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 2.671,20 € στον Ε.Φ. 04.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 9117/1695/2025 
Ανάληψη Δαπάνης με Α/Α 328.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (ορθή 
επανάληψη 14/02/2025) απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λει-
τουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 
2025» (Β’ 1072).

13. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης 
νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτο-
ματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ» (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, δύο (02) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για 
το έτος 2025.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 
το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, ορίζεται σε διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες για τους δύο υπαλλήλους του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (480 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 2.671,20 €, ήτοι 1.335,60 € για το Α’ εξάμηνο και 
1.335,60 € για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την ανωτέρω (8) σχετική.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16095Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 23040/10564 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-

νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.
6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 

αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 

ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 

ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-

πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 

Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-

κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (B’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ανανέωση θητείας του 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπε-

ριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: 

6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ).

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας για τρεις (03) υπαλλήλους που απα-

σχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 

Κέρκυρας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-

νες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 

υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια 

του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-

νίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, οικονομικού 

έτους 2025, ποσού 3.470,40 € στον Ε.Φ. 01.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 1088/516/2025 

Ανάληψη Δαπάνης με Α/Α 134.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (ορθή 

επανάληψη 14/02/2025) απόφαση του Εκτελεστικού 

Γραμματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λει-

τουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 

2025» (Β’ 1072).

13. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-

2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις επί 

της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 

και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 

του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας, για το 

έτος 2025.
2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 

το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, ορίζεται σε τριακό-

σιες εξήντα (360) ώρες για τους τρεις υπαλλήλους του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας (120 

ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-

στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 

ως άνω υπερωρίες (720 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 

των 3.470,40 €, ήτοι 1.735,20 € για το Α’ εξάμηνο και 

1.735,20 € για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 

σύμφωνα με την ανωτέρω (8) σχετική.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16096 Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

Αριθμ. οικ. 23043/10566 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικο-
νομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων».

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για δύο (02) υπαλλήλους που απα-
σχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Λευκάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-
νίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, οικονομικού 

έτους 2025, ποσού 3.165,60 € στον Ε.Φ. 02.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 240/43/2025 Ανά-
ληψη Δαπάνης με Α/Α 15.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (ορθή επα-
νάληψη 14/02/2025) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025» (Β’ 1072).

13. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης 
νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτο-
ματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ» (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, δύο (02) υπαλλήλων που απασχολούνται στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το έτος 2025.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 
το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, ορίζεται σε διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες για τους δύο υπαλλήλους του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (480 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 3.165,60 €, ήτοι 1.582,80 € για το Α’ εξάμηνο και 
1.582,80 € για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την ανωτέρω (8) σχετική.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X., της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Κ.Ε.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) στο οποίο 

ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργασία καθ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16097Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Την απόφαση (Φ.Ε.Κ. Β’ 1574/2011), στην οποία πε-
ριγράφονται οι σκοποί της επιχείρησης.

3. Την υπ’ αρ. 3/2025 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-
σης στην οποία βεβαιώνεται η λειτουργία της επιχείρη-
σης όλες τις ημέρες του μήνα.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων της επιχείρησης.
5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες κρίνεται απαραίτητη (α) για την κάλυψη των κύριων 
σκοπών της επιχείρησης που περιλαμβάνουν καλλιτε-
χνικές - πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες, 
οι οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες (συναυλίες, θε-
ατρικές παραστάσεις, κ.λπ.) και (β) για την κάλυψη των 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών που δημι-
ουργούνται και ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
απασχόληση αυτή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 60.00.002 (Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης) πο-
σού 4.000€ και Κ.Α. 60.03.006 (Εργοδοτικές εισφορές 
υπέρ ΕΦΚΑ υπερωριακής απασχόλησης) ποσού 897,00€ 
συνολικά δηλαδή 4.897,00€.

6. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέω-
ση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε την 
έγκριση:

1) Την υπερωριακή εργασία α) κατά τις νυχτερινές 

ώρες και β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

δώδεκα (12) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά 

το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-

σας απόφασης έως και 31/12/2025 έως (96) ώρες για 

την υποπερίπτωση α) ανά υπάλληλο και έως ενενήντα 

έξι (96) ώρες για την υποπερίπτωση β) ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από τον νόμο απο-

ζημίωση.

2) Την αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία έως 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δώδεκα υπαλ-

λήλων (12) Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά το χρονικό δι-

άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

έως και 31/12/2025 για 1.300 ώρες συνολικά για τους 

δώδεκα υπαλλήλους με την προβλεπόμενη από τον 

νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΙΖΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16098 Τεύχος B’ 1665/07.04.2025

*02016650704250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


